[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета городского округа
Архангельской области «Город Коряжма» второго созыва

г. Коряжма                                                                                               от 23  мая  2023 года
Установленное число членов Общественного
 совета городского округа Архангельской
                                                       области «Город Коряжма» второго созыва
(далее по тексту  –  «Общественный совет»,
                                                   «городской округ») - 15чел.
                                                                            Назначено по состоянию на 11.11.2022.
                                                                    14 членов   Общественного совета.
Присутствуют на  заседании  Общественного  совета -12 чел.
              Отсутствуют  2 чел.
Краковский Л.Б. командировка;
Кудрявцева А.В.

Председательствующий – Черезов Николай Анатольевич, заместитель председателя Общественного совета;
 Секретарь – Бебякина Татьяна Валентиновна, секретарь Общественного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О выдвижении кандидатуры Кудрявцевой Алевтины Витальевны на награждение наградой городского округа Архангельской области «Город Коряжма»  крестом  Святого Лонгина Коряжемского.
             Докладчик: Лебедева Светлана Вячеславовна, председатель комиссии Общественного совета по социальным вопросам.

   Повестка дня утверждается единогласно.

1.СЛУШАЛИ: О выдвижении кандидатуры Кудрявцевой Алевтины Витальевны на награждение наградой городского округа Архангельской области «Город Коряжма»  крестом  Святого Лонгина Коряжемского.

Доложила: Лебедева Светлана Вячеславовна, председатель комиссии Общественного совета по социальным вопросам.

      Заслушав характеристику на Кудрявцеву Алевтину Витальевну и  руководствуясь пунктом 13а статьи  5 положения об Общественном совете, принятого решением городской Думы от 16.02.2017 № 271 (в ред. решений городской Думы от 24.09.2020 № 222, от 18.02.2021 № 265, от 20.05.2021 №281, от  30.03.2022 № 353 и от 14.03.2023 № 40), Общественный совет   решил:
        1.Выдвинуть кандидатуру Кудрявцевой Алевтины Витальевны, председателя Общественного совета городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на награждение наградой городского округа Архангельской области «Город Коряжма»  крестом  Святого Лонгина Коряжемского за особый вклад в развитие и умножение духовного, нравственного, интеллектуального потенциала города, активную деятельность по защите социальных интересов, культ доброты и героизма во благо общества.

 2. Направить необходимые документы в Комиссию по наградам городского округа Архангельской области «Город Коряжма» до 30.05.2023г.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Общественного совета Черезова Н.А.

Голосовали: «за» - 12 чел., «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Заместитель председателя Общественного совета                                        Черезов Н.А.

	Фамилия, имя, отчество
члена ОС

	Бебякина Татьяна Валентиновна

	Бобыкина Ольга Павловна

	Бояринцева Галина Борисовна

	Гороховская Марина Александровна

	Давыдов Николай Геннадьевич

	Кудрявцева Алевтина Витальевна

	Кучина Валентина Павловна

	Лебедева Светлана Вячеславовна

	Ожегова Людмила Борисовна

	Седелков Андрей Николаевич

	Фомина Наталья Валерьевна

	Черезов Николай Анатольевич

	Чернов Михаил Иванович